
 

 

UCHWAŁA NR XIV/79/19 

RADY GMINY MNISZKÓW 

z dnia 27 listopada 2019 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 

Mniszków 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r.  

poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815) Rada Gminy Mniszków uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Mniszków 

w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniszków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.  

         

  

 Przewodniczący Rady 

 

 

Waldemar Nojek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 3 stycznia 2020 r.

Poz. 16



Załącznik do uchwały Nr XIV/79/19 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 27 listopada 2019 r. 

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Gminy Mniszków 

§ 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Mniszków. 

§ 2. Konsultacje społeczne w zależności od przedmiotu przeprowadzane mogą być na terenie całej gminy, 

jej części, bądź z określonymi środowiskami. 

§ 3. 1. Konsultacje społeczne mogą być przeprowadzone w następujących formach: 

1) badania ankietowego z pytaniami otwartymi lub propozycją zaznaczenia wybranej odpowiedzi, 

przeprowadzonego na terenie gminy lub jej części; 

2) otwartych spotkań konsultacyjnych z mieszkańcami, prowadzonych w sposób umożliwiający składanie 

uwag i wniosków do protokołu, którym przewodniczy Wójt Gminy Mniszków lub upoważniona przez 

niego osoba; 

3) podanie do publicznej wiadomości projektów dokumentów bądź propozycji rozwiązań ważnej sprawy dla 

gminy na stronie internetowej Gminy Mniszków z określeniem terminu na składanie wniosku, uwag i opinii 

mieszkańców. 

2. W zależności od potrzeb konsultacje społeczne przeprowadza się z wykorzystaniem co najmniej jednej z 

wyżej wymienionych form. 

§ 4. 1. Otwarte spotkanie, o którym mowa w § 3. ust. 1 pkt 2 zwołuje Wójt Gminy Mniszków. O spotkaniu 

Wójt Gminy Mniszków informuje Przewodniczącego Rady Gminy Mniszków. 

2. Wójt Gminy Mniszków zobowiązany jest do zapewnienia odpowiedniej obsługi merytorycznej i 

organizacyjnej konsultacji społecznych oraz bezstronnego ich prowadzenia. 

3. Z otwartego spotkania sporządza się protokół, który powinien odzwierciedlać jego chronologiczny 

przebieg, a w szczególności zwierać: 

1) przebieg konsultacji; 

2) zgłoszone wnioski; 

3) wynik konsultacji. 

4. Do protokołu, o którym mowa w ust. 3, załącza się listę obecności osób biorących udział w otwartym 

spotkaniu zawierającą imię i nazwisko, adres zamieszkania oraz podpis. W przypadku pozostałych form 

prowadzenia konsultacji, sporządza się raport z przeprowadzonych konsultacji. 

§ 5. 1. Konsultacje społeczne w formie badania ankietowego z pytaniami otwartymi lub propozycją 

zaznaczenia wybranej odpowiedzi drogą korespondencyjną ( tradycyjną lub elektroniczną) podlegają 

opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem www.bip.mniszkow.pl oraz umieszczeniu na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Mniszkowie. 

2. Wypełnione ankiety będą składane w terminie określonym przez Wójta Gminy Mniszków, pocztą 

tradycyjną na adres Urzędu Gminy lub za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail wskazany w 

ogłoszeniu. 

§ 6. 1. Konsultacje mogą przeprowadzone z inicjatywy własnej Wójta Gminy Mniszków bądź na wniosek: 

1) Rady Gminy; 

2) co najmniej 20 mieszkańców Gminy; 

2. Wniosek o  przeprowadzenie konsultacji powinien zawierać : 

1) zakres konsultacji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 16

www.bip.mniszkow.pl


2) zasięg terytorialny konsultacji; 

3) proponowane formy prowadzenia konsultacji; 

4) propozycję miejsca przeprowadzenia konsultacji; 

5) uzasadnienie wniosku, zwłaszcza wskazanie celu, jaki ma zostać osiągnięty. 

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji zgłoszony przez mieszkańców Gminy Mniszków oprócz 

wymagań określonych w ust. 2 powinien wskazywać osobę upoważnioną do kontaktu w imieniu grupy 

mieszkańców wraz z jej adresem do korespondencji oraz listę osób popierających wniosek zawierająca imiona, 

nazwiska, adresy zamieszkania, czytelne podpisy oraz daty ich złożenia. 

4. Jeśli wniosek nie spełnia wymogów formalnych, Wójt Gminy Mniszków wzywa do uzupełnienia braków 

formalnych wniosku w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania, pod rygorem pozostawienia wniosku bez 

rozpoznania. Wezwanie powinno zawierać wskazanie braków formalnych wniosku. 

5. Wniosek, którego braki nie zostały uzupełnione w wyznaczonym przez Wójta Gminy terminie, 

pozostawia się bez rozpoznania. 

6. Wójt Gminy Mniszków rozpatruje wniosek, uwzględniając wagę przedmiotu konsultacji dla 

mieszkańców oraz zasadność proponowanego sposobu konsultacji. 

7. O sposobie rozpatrzenia wniosku Wójt Gminy Mniszków informuje wnioskodawców na piśmie, w 

terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty jego złożenia. 

§ 7. 1. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji, podejmuje Wójt Gminy Mniszków w drodze zarządzenia. 

2. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 1 określa: 

1) cel i przedmiot konsultacji; 

2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji oraz miejsce ich przeprowadzenia; 

3) zasięg terytorialny konsultacji; 

4) formę przeprowadzenia konsultacji; 

5) wskazanie komórki organizacyjnej Urzędu Gminy w Mniszkowie lub jednostki organizacyjnej Gminy 

Mniszków realizującej zadania związane z przeprowadzeniem konsultacji. 

3. Zarządzenie o którym mowa w ust.1, Wójt Gminy Mniszków przekazuje do wiadomości Radzie Gminy 

Mniszków, a także podaje do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej 

pod adresem www.bip.mniszkow.pl  oraz umieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Mniszkowie. 

§ 8. Z przeprowadzonych konsultacji Wójt  przedstawia informację zawierającą:  

1) opis przebiegu konsultacji; 

2) przedstawienie wyników konsultacji; 

3) zestawienie zgłoszonych opinii i uwag; 

4) stanowisko Wójta, do zgłoszonych opinii i uwag wraz uzasadnieniem; 

5) inne istotne informacje, jeżeli miały one wpływ na przebieg konsultacji. 

§ 9. Informacje z konsultacji, zawierającą ich przebieg i wyniki, podaje się do wiadomości publicznej na 

stronie internetowej Urzędu Gminy w Mniszkowie pod adresem www.mniszkow.pl i w Biuletynie Informacji 

Publicznej pod adresem www.bip.mniszkow.pl nie później niż w ciągu 30 dni od zakończenia konsultacji. 

§ 10. Wójt informację z konsultacji przedstawia Radzie Gminy na pierwszej sesji od zakończenia 

konsultacji. 

§ 11. Konsultacje społeczne mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla Wójta. 

§ 12. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę mieszkańców Gminy biorących w nich udział, 

jeżeli zostały przeprowadzone z zachowaniem powyższych zasad. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 16

www.bip.mniszkow.pl
www.mniszkow.pl%20%20
www.bip.mniszkow.pl


§ 13. Koszty związane z przeprowadzeniem konsultacji pokrywane są z budżetu Gminy Mniszków. 

         

  

 Przewodniczący Rady 

 

 

Waldemar Nojek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 16


		2020-01-03T14:27:49+0000
	Polska
	Justyna Szymańska-Chłądzyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




